

PRENUMERACJA:

Table with subscription rates: Kocenie, Półrocznie, Kwartalnie, Miesięcznie, w Królestwie i Cesarstwie, Rosnii, Półrocznie, Kwartalnie.

Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirsfelda, przy ulicy Masłowskiej, Nr. 16, wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Tamże nabywać można pojedyncze numery Dziennika.

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

KALENDARZYK.

Dzień: Bogd, Op i Dgonia. Jutro: Franciszka Borg. Wschód słońca o godz. 5 min. 14. Zachód o godz. 6 min. 45. Długość dnia godz. 18 min. 51. Ubyło dnia godz. 2 min. 58.

Biurow Redakcyi i Administracyi Ulica Pańska Meyera N 51A.

Adres telegraficzny: „DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie i w Łodzi.

Reklamy nadawane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz pełnym lub za jego miejsce 6 kop., z odpowiadaniem wrzaski ogłoszeń powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rodzaju.

Nekrologi za każdy wiersz 10 kop. Reklamy za każdy wiersz 12 kop.

Stałe 3 wierszowe ogłoszenia z adresem po rs. 2 miesięcznie.

Od nieobecności przewyższających 10 rs. natępowo dodatkowo ogłasza 5%.

DZIENNIK ŁÓDZKI pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

KONIECZNA OBRONA.

—§—

Od lat dziesięciu obserwujemy stosunki Łódzkie i z zalem na tem miejscu zaznaczyć musimy, że dla bezpieczeństwa publicznego zrobiono bardzo mało. Gdybyśmy nie mieszkali tu na miejscu, w Łodzi, wzbraniałibyśmy się dać wiary tym licznym kronikom o kradzieżach, napadach, rabunkach i morderstwach, tym bezprzekładnym w innych miastach Królestwa występkom, które są u nas na porządku dziennym. Wprawdzie gruntowne zbadanie stosunków istniejących, utrudnia bardzo brak umiejętności prowadzonej statystyki miasta. Tylko cyfry dokładne natrzyłyby nas o ile stosunek popelnianych przestępstw jest większym w Łodzi niż w innych miastach kraju, — lecz i z wiadomości, pomieszczonej w dziennikach miejscowych niestrudno się przekonać, że wyjątkowo gdzieś indziej wypadki są u nas oblebem codziennym. Kronika morderstw, ciężkich i lżejszych kradzieży, które ni wypełniają się lamy prasy łódzkiej w dniach ostatnich, poruszała na nowo opinię publiczną, która dotknięta do żywego brakiem bezpieczeństwa osobistego, zbudzi się może narazie z letargu i zastanowi się nad środkami koniecznej obrony, jeżeli mamy zapobiedz na przyszłość tak smutnemu stanowi rzeczy.

Z TEATRU.

W sobotę i niedzielę stałe towarzystwo łódzkie artystów dramatycznych przedstawiło nam swoje „sily i środki”. Szczęśliwa myśl pana Kosińskiego przyoblała się w ciele. Ogłędaliśmy związek nowej stulecia sceny, bogactwami byli świadkami jej utrwalenia i rozwoju. Nie będziemy się zastanawiali nad tym faktem, pełnym doniosłego znaczenia nie tylko dla Łodzi, ani wypowiadali jakichś proorcw co do przyszłości uważamy bowiem za właściwe wstrzymać się co do tego z sądami, aż się nagromadzi odpowiedni materiał do wniosków. Pierwsze dwa przedstawienia i udział w nich publiczności materiału takiego dać jeszcze nie mogą. To też zrzućmy za siebie tego urzędowego recenzenta i pozostajemy w roli prostego widza.

lecz usunąć ich nie zdoła. W istniejącym układzie stosunków społecznych, ta wola zbiorowa wyobraza prawo i sprawiedliwość a gdy w imię tych czynników nie znajduje posłuszeństwa staje się siłą. Otóż siły dla utrzymania powagi prawa jest w Łodzi zamalo. Uprawnione ko temu organa, powinny wyjednać u naczelnych choćby władz państwa takie powiększenie liczby urzędników bezpieczeństwa, aby wszystkie rogi ulic łódzkich strzeżone były w nocy, aby ci urzędnicy byli prawdziwą opieką a ich wynagrodzenie tak dobrem, iżby pobudzało energię i pozwalało na dobór ludzi poświęcających się.

Przykłady takiego poświęcenia się organów policyjnych dla bezpieczeństwa mieszkańców często spotykamy w większych miastach Europy. Ludzie, broniący naszego życia i własności, powinni być rekrutowani z spośród sfery, która ma pojęcie o obowiązkach tyle ważnych; daremnie powiększalibyśmy liczbę organów bezpieczeństwa, jeżeli nie poprawimy jednoznacznie i jakości tych osobników. W Łodzi od lat dziesięciu, gdy po raz pierwszy poznaliśmy to miasto, dwukrotnie już powiększono liczbę policyjantów. Lecz powiększenie to nie było i dziś nie jest jeszcze stosunkowem do wzrastającej liczby mieszkańców, dochodzącej przysposzczalnie do 180,000, a nadto nie wywarło wpływu na rodzaj gwałtów się ku temu ludzi, którzy jak dawniej tak i teraz liście otrzymując wynagrodzenie, bardzo mierne w swoim zawodzie okazują zdolności. Skąpić też pieniędzy dla zapewnienia bezpieczeństwa miasto tak bogate i ludnemu jak Łódź, nie widzimy potrzeby. Nie przesadzamy chyba, gdy zażądamy dla Łodzi przynajmniej 250 dobrze płatnych i wyrobionych urzędników policyjnych, którzyby się energicznie zabrali do odkrycia licznych kufuzi przestępstw, przetrząsnących czasami swoją dokością.

skiego Łodzi przedmieścia, — do Bałut. Jest to nawet pierwszy i niecodziwy środek w szeregu tych, które miasto dla własnej obrony przedsięwzięło winno. Dla wymiaru sprawiedliwości zrobion stosunkowo najwięcej. Pięciu sędziów pokoju i niedawno otwarty zjazd, wystarcza dla Łodzi. Pochlebiamy sobie, że i nasz głos, wołający w „Dzienniku” od lat pięciu o powiększenie liczby sędziów i zaprowadzenie zjazdu, przyczynił się do urzęcystwianienia pragnień wszystkich mieszkańców w tym względzie. Należy nam teraz na to tylko nastawać, aby represa kar, zwłaszcza w tych obydnych sprawach nożowniczych, następowala jaknajprędzej i — mimo naszych humanitarnych skądinąd poglądów — była surową. Przy zdziwieniu moralnem niższych warstw łódzkich, jest to, niestety, koniecznością.

Oba jednak środki przedsięwzięte lub przedsiębrać się mające przez rząd, nie doprowadzą do celu, jeżeli mieszkańcy należą do tak zwanych klas uprzywilejowanych, nie zechcą popracować nad podniesieniem poziomu moralnego młodzieży swych braci. My wszyscy, których los wyróżnił charakterem, wiedzą lub majątkiem, powinniśmy pomagać szkołom, dopełniać je, wszystkimi siłami wspierać instytucje umoralniające, zabawy lud kształcące i w ogóle czynić co tylko leży w granicach naszej możliwości, aby szerzyć oświatę. Szkół posiadamy dosyć sporo, choć nie zawiele; instytucji dobroczynnych trochę, religijnych w miarę, lecz brak nam urzędów popularyzujących wiedzę i oświatę dla dorosłych, brak odpowiednich zabaw dla ludu robotczego świętującego w dni wypoczynku, brak zbliżenia się warstw inteligentnych do wydziedziczonych z dobrodziejstw oświaty. O tym najważniejszym środku: podniesienia poziomu moralnego w Łodzi a temsamem usunięcia zdziwienia, które przeraża i o przyszłość obawiać się nakazuje, — pomówimy innym razem.

Przemysł, Handel i Komunikacye.

Drogi żelazne. — Za miesiąc sierpień r. b. droga żelazna nadwiślańska osiągnęła dochodu ogółem 388,205 r. 92 kop., więcej niż w sierpniu roku zeszłego o 60,705 r. 64 kop. Handel. — Dwaj zamożni kupcy z Libawy, przystali agenta do Warszawy, celem rozwinięcia handlu rybami morskimi. — Ogłoszono prawo pozwalające na prowadzenie interesów bez starania się o osobne Najwyższe zatwierdzenie tym towarzystwom akcyjnym, które jedynie trudnią się sprzedażą fabrykatów zagranicznych, jakoteż zagranicznym towarzystwom żeglugi morskiej, które utrzymują komunikację z Rosją. Agenci tych towarzystw muszą jednak poddać się ustawom obowiązującym agentów kupieckich i opłacać podatki handlowe. — Ogłoszono decyzję komitetu ministrów w sprawie przedłużenia do d. 13 stycznia 1890 r. ulgi w przesypaniu wywożonego zboża do worków zagranicznych, ustanowionej dla portów morza Czarnego i Azowskiego. Ulgę tę zastosować także do portów bałtyckich. Na tych samych zasadach i do tegoż terminu dozwolono również wysłać za granicę mąkę z portów czarnomorskich, azowskich i bałtyckich. Pieniądze. — W sobotę, w drugim dniu ciągnięcia 3-iej klasy 151-iej loteryi klasycznej, głównego wygrane padły, jak następuje: nr. 22,160 wygrał rs. 5,000 u kolektora Modela w Warszawie, nr. 1,432 rs. 3,000 u kolektorki Izykowiej w Warszawie, nr. 11,662 rs. 2,000 u kolektorki Piaseckiej w Warszawie, nr. 23,332 rs. 1,500 u kolektora Kornfelda w Warszawie, nr. 1,301 rs. 1,000 u kolektorki Wierzbowskiej w Kielcach, nr. 5,776 rs. 500 towarzystwo czerwonego krzyża. Przemysł. — Gazeta „Kaspj” pisze, że przemysłowcy angielscy, celem skutecznego współnego przedstawienia komedyi.

Niedzielne przedstawienie „Pierścienia rodzinnego” tego wrazenia wcale nie zapoło. Melodyjna opereta rozruszała już więcej publiczności, zwawo oklaskującą wykonawców, bo też została wystawiona nader składnie i poprawnie. — Pannie Kirszenstein (Giletta), po wyborom w roli Griffardina „p. Winklerze, najwięcej przypadło w udziale tych znaków uznania, P. K. zgutowała nam niespodziankę swą powściągliwością, która wszakże z drugiej strony wpłynęła zdnow nieco niekorzystnie na odzwierciedlenie pełnej finezyi subtelnej postaci Giletty. Nieodłączna od pierwszego występu (p. K. debiutowała tylko w Malmym teatrze w Warszawie), trama nie pozwoliła jej jeszcze zapewne przejawić przymiotów, które wraz z miłym głosikiem, stanowią warunki mogące przy pracy wywalczyć jej uznanie i stworzyć z niej pożyteczną operetkową siłę. P. Jarzawska (Rositta) wzięła może za wiele temperamentu w swą partycję, warty by, by się nie zbyt nie pozwoliła unosić i nauczyła się zapanować nad nim w porę, jak również nad nieco wadliwą dykcją. Są to wszakże usterki, obok także pewnego braku estetyki w ruchach, które praca bez wielkich trudności pozwoli jej usunąć. Po za tem usnąć niej musiny zdolną śpiewaczkę z prawdziwie operetkowym zaciętem.







„Petersb. wiadom.” podają wiadomość, że projekt nowej ustawy emerytalnej, wejdzie wkrótce pod obrady państwa, a o roku 1889 zacznie obowiązywać nowa ustawa.

Departament lekarski zabronił używania niżej wymienionych suszonych, używanych obecnie w niektórych miastach pod nazwiskiem herbaty owocowej.

Wystawa owoców w Wiedniu. Dnia 2 b. m. została uroczysto otwarta w Wiedniu wystawa owoców, w której przyjęło udział przeszło 2,000 wystawców. Dzienniki wiedeńskie podnoszą z uznaniem, że na wystawie tej niepsudnie miejsce zajęła Galicya. Liczba okazów dochodzi do 15,000. W pawilonach obsługują publiczność dziewczęta w kostymach norodowych.

Katedra botaniki w uniwersytecie w Tomsku, objął warzawianin dr. Józef Korzyński, docent uniwersytetu kazańskiego, który dał się już poznać z kilku prac specjalnych.

ROZMAITOSCI

Morderstwa londyńskie. Dzienniki angielskie donoszą o dwóch świeżych morderstwach, spełnionych w nocy z soboty na niedzielę w dzielnicy Whitechapel. Constable Watkins, nocy sobotniej odbywając straż na Mitre-square, wszedł na chwilę dla rozgrzania się do pobliskiej cukierni; gdy po dziesięciu minutach wyszedł z niej, obchodząc skwer, zauważył około muru jedną z niezamieszkałych kamienic, która była otwarta i z głęboką raną w szyi i rozplatanym brzuchem. Część wnętrza była wyjeta i wpakowana w otwór w szyi. Kobieta miała na sobie ubranie skromne, bieliznę z cienkiego płótna z inicjałami T. C. Watkins powien jest, że trup ten nie leżał na skwerze przed wejściem jego do cukierni. Zbrodniarz musi mieć wielką sprawę, skoro w tak krótkim przeciągu czasu znalazł się za swą ofiarą, nie można bowiem przypuszczać, aby kobieta została zamordowana gdzieś indziej i podrzucona następnie tutaj. Ślady krwi są tylko na tem jednym miejscu. Zresztą żadnych pozostałości, co by mogło wprowadzić na trop. Nikt w pobliżu nie słyszał krzyku, ani jęknów, choć niedaleko znajduje się stacja straży ogniowej, w której czuwało kilku ludzi. Drugie morderstwo dokonane zostało tejże nocy na Berner-street. Ofiarą padła kobieta lat 27—28. Znalezione ją obok „Migdykarnodowego klubu robotników” z głową odciętą prawie od tułowia. W ścisłym otoczeniu mocno trzymała cukierki. Po zbadaniu ciała, okazało się, że rany są te same, co na trupie Anny Chapman. Niewątpliwie jedna ręka musiała je zadać. Policji udało się wykryć nazwisko ofiary. Jest nią Elżbieta Stride. Tymczasem zbrodniarz drwi z policji. „Central News Agency” otrzymała od niego list następujący: „25 września 1888. Dochodzą mnie słuchy, że policja mnie przysłapała. Śmiałem się serdecznie, dowiedziawszy się o tem. Głupcy! zdaje im się, że są na moim tropie. Z ostatnią robotą sprawilem się gracko. Nie dałem damulce czasu pisać. Kocham moje rzemiosło i prowadzić go będę dalej. Pokażę wam jeszcze kilka zabawnych sztuczek. Z ostatniej operacji schowałem trochę krwi, aby się nią posługiwać do pisania, lecz zgęstniała — atrament lepszy. Na przyszłym seansie obetnę damie uszy i poszę je w podarunku policji. To dopiero będzie figiel! Do widzenia, wasz z serca Jack „the Ripper” (płatacz). Nie gniewajcie się, że używam mojego imienia firmowego. Ha! teraz znów mówią, że jestem doktorem! Oszyl!”

TELEGRAMY.

Petersburg, 6 października. (Ag. półn.). Wczoraj Ich Cesarzkie Moście z Cesarzowicem Następcą Tronu i Wielkim Księciem Jerzym Aleksandrowiczem raczyli przybyć o godzinie 3-iej po południu do Noworossyjska.

Petersburg, 7 października. (Ag. półn.). Dokonane zostało wypuszczenie nowych biletów kredytowych w sumie 15,000,000 rubli ubezpieczonych rubel za rubla złotem.

Berlin, 7 października. (Ag. półn.). Policja tutaj schwytała we czwartek ośmiu socjalno-demokratów; prawdopodobnie należą oni do tajnej organizacji.

Berlin, 6 października. (Ag. p.). Wszystkie pisma tutaj tejsze zastanawiają się nad wielką polityczną doniosłością tonów, wzniesionych w Wiedniu przez obu monarchów. W proklamowaniu „braterstwa broni” widzą rękojmię pokoju i bezpieczeństwa Europy.

Strasburg, 6 października. (Ag. półn.). Aresztowano wiele osób pod zarzutem zdrady stanu.

Kopenhaga, 5 października. (Ag. półn.). Krąży tutaj pogłoska, że na obchód jubileuszowy 25-lecia rządów króla Krystiana drugiego, który przypada w listopadzie, używany ma tutaj cesarz Wilhelm. Oczekiwane są również inne wysokie odwiedziwy.

Sima, 6 października. (Ag. p.). Czwar

kolonna korpusu, wysłanego przeciw plemionom, zrewoltowanym w Czarnych górach, zajęła wczoraj po uporczywym walce Karkoi. Podczas bitwy zginął kapitan angielski, a raniono dwóch poruczników. Trzecia kolonna stoczyła również bitwę, w której siedmiu angielskich i dwóch sypojów odniosło rany.

Petersburg, 6 października. (Ag. półn.). Ogłoszone zostały przepisy, na mocy których dozwolono operować w Rosji, bez specjalnego uzyskania Najwyższej sankcji, akcyjnym towarzystwom zagranicznym, sprzedającym właściwe wyroby zagraniczne, oraz towarzystwom żegluga, utrzymującym komunikację z Rosją. Agenci tych towarzystw winni jednak poddać się obowiązującym się państwie rozporządzeniom, dotyczącym się pomocników kupców zagranicznych i opłacać zwykły podatek handlowy.

Paryż, 6 października. (Ag. p.). Boulanger powrócił cichaczem do Paryża i otwiera zimowe przyjęcia na wielką stopę.

Konstantynopol, 6 października. (Ag. p.). Wczoraj podpisano umowę z przedstawicielem banku niemieckiego, Kaullem, o budowę kolei z Ismidu do Angory w Azji mniejszej.

Berlin, 6 października. (Ag. p.). Śledztwo przeciw Geffkenowi zamknięte zostało i wypuszczenie jego z więzienia lada chwila nastąpi. Geffken zaprotełował przeciw postawieniu go pod kuratelę, oświadczając, iż gotów ponieść odpowiedzialność za podane przez siebie artykuły.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

wyciągi z aktów wywiezionych w sali posiedzenia sądu okręgowego.

Umowy przedślubne.

17. Przed rejentem Konstantynem Mogilnickim w Łodzi za N. 208 w dniu 29 lutego (12 marca 1888 r. zawarli umowę przedślubną: wdowa po Leonie Gotthajner, Kawałec, z Małconką Gotthajner i Szyja Wejnsberger, Kawałec, oboje zamieszkałi w Łodzi. Majątek obecny i spadkowy ulega wyłączeniu, wszelki inny — wspólności. Narzeczonka wnosi gotowizną rs. 5,000, wyprawę za rs. 2,000, kosztu wodociąg za rs. 600, mebli i sprzętów za rs. 900, ogółem rs. 9,000. Narzeczonemu nie posiada.

18. Przed rejentem Józefem Wichrowskim w Warszawie za N. 156 dnia 15/27 lutego 1888 r. stawił się: Gudek Rozumian, panna pełnoletnia z Warszawy i Mandel Żurkowska, i szczerze Zdzisława Majątek obecny i spadkowy ulega wyłączeniu, wszelki inny — wspólności. Narzeczonka wnosi gotowizną rs. 5,000, wyprawę za rs. 2,000, kosztu wodociąg za rs. 600, mebli i sprzętów za rs. 900, ogółem rs. 9,000. Narzeczonemu nie posiada.

19. Przed rejentem Florianem Jędrzejewskim w Piotrkowie za N. 251 dnia 30 marca (11 kwietnia 1888 r. stawił się: lelek Zyber, kupiec, kawaler z Sosnowca i Maryja Braun, panna pełnoletnia z Piotrkowa. Majątek obecny ulega wyłączeniu, wszelki inny — wspólności. Maryja Braun wnosi gotowizną rs. 5,885 oraz wyprawę za rs. 1,635.

20. Przed rejentem Hipocitem Giegużyńskim w Piotrkowie za N. 86 dnia 16/28 lutego 1888 r. stawił się: Abram Gąsaw subjekt z Częstochowy, kawaler i Laja Dessau, panna pełnoletnia z Piotrkowa. Majątek obecny, a darowizny, spadku lub ino-woy ulega wyłączeniu; dorobkowy wspólności.

Narzeczonka wnosi rs. 1,000 gotowizną, oraz wyprawę za rs. 600.

OSTATNIE WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Berlin, 6 października. Banknoty ruskie zaraz 217.50, na dostawę 217.25, weksle na Warszawę 217.05, na Petersburg kr. 216.75, na Petersburg dl. 215.75, na Londyn kr. 20.47 1/2, na Londyn dl. 20.28, na Wiedeń 167.70, kupony obrotu 523.20, 1/2% listy za tawno 62.25, 1/2% listy likwidacyjne 55.50, pożyczka ruska 4% z 1880 r. 84.70, 1/2% z 1884 r. 99.50, 1/2% z 1887 r. 64.40, 1/2% z 1888 r. 138.80, pożyczka wiedeńska II ser. 63.50, III ser. 61.80, 5% listy zastawne ruskie 99.30, 5% pożyczka pruska z 1864 roku 180.00, taksa z 1888 r. 169.00 akcje dr. żel. warszawsko-wiślickiej 178.10, akcje krajowej austriackiej —, akcje warszawskiego banku handlowego —, dyskontowe 70.00, dyskonto niemieckie banku państwa 4 1/2%, pr. w. tawno 3 1/2%.

Londyn, 6 października. Pożyczka ruska z 1878 roku 88 1/2, Konsolle angielskie 97 1/2.

Petersburg, 6 października. Łój w miejscu 49.00. Papiernia w m. 11.75, żyto 6.75, owies w m. 3.80, Koniopie w m. 45.00. Siemię iniane w m. 13.00, powidła pogodne.

Berlin, 6 października. Papiernia 175 — 200, na pań. 190 1/2, na kw. maj 200 1/2, żyto 165 — 164, na pań. —, na kw. maj 168 1/2.

Londyn, 6 października. Cukier Java 96 proc. 16 1/2, spoko, 17, cukier burakowy na pań. 12 1/2, spoko, 13.

Liverpool, 6 października. Sprawozdanie końcowe 5,000 bel, z tego na spekulacyjną i wywóz 600 bel. Spokojskie Middling amerykańska na pań. 6 1/2, nabycywo, na list. gr. 5 1/2, z reszlowy, 5 1/2, nabycywo, na st. it. 5 1/2, sprzedawcy, na list. gr. 5 1/2, sprzedawcy, na kw. maj 5 1/2, sprzedawcy, 5 1/2, nabycywo, na kw. czar. 5 1/2, sprzedawcy, 5 1/2, nabycywo, na cz. ip. 5 1/2, nabycywo, na ip. stier. 5 1/2, cena.

Manchester, 6 października. Wtór 12 Taylor 6 1/2, Water 30 Taylor 9 1/2, Water 20 Leigh 5, Water 30 Clayton 8 1/2, Mook 32 Brooke 8 1/2, Mule 40 M. yoll 9, Medio 40 Wilkinson 10, Warpoos 32 Lees 8 1/2, Warpoos 36 Rowland 8 1/2, Double 40 Weston 8 1/2, Double 60 zwykły 6 1/2, 8 1/2, 116 yd 16 x 16 grzy tkaniny z 32/46 165, zwyklowo. Havre, 6 października. Kawa good average caouta na pań. 86.00, na gr. 84.50, na nr. 84.00, mono. New-York, 6 października. Bawłona 10 1/2, w. n. w. tawno 1/2, Kawa (Fair Rio) 16, Rio Nr 7 low ordinary na list. 18.42, na st. 12.62. Bawł. n. y przywieziono w tygodniu ubiegłym do wszystkich portów związkowych 192,000 bel, wywieziono do W. Brytanii 54,000 bel, do lądu stałego 28,000 bel. Zapas 824,000.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

Urodzili od dnia 1 do 7 października wzięli było: W parafii katol. Dzieci żywych 74, a mianowicie: chłopców 36, dziewcząt 39, z tej liczby dzieci ślubnych 71, nieślubnych 3, Nieżywo urodzonych 3, w tej liczbie ślubnych 3, nieślubnych —.

W parafii ewang. Dzieci żywych 44, a mianowicie: chłopców 30, dziewcząt 24, z tej liczby dzieci ślubnych 43, nieślubnych 1, Nieżywo urodzonych —, w tej liczbie ślubnych —, nieślubnych —.

Starozakonnych. Dzieci żywych 20, a mianowicie: chłopców 14, dziewcząt 6, z tej liczby ślubnych 20, nieślubnych —, Nieżywo urodzonych — w tej liczbie ślubnych —, nieślubnych —.

Małżeństwa zawarte w dniu 6 i 7 października: W parafii katolickiej 19, a mianowicie: Aleksander Orpeling z Anną Maryanną Naprał, Józef Sulcnowski z Petronellą Poprawką, Adam Donakowski z Teklą Pischowską, Karol Holier z Maryanną Dastlich, Wilhelm Ludwik Knipel z Julią

Frydrykowską, Stanisław Snowarski z Anastasją Burelhart, Gustaw Boemiger z Antonią Liciminską, Jan Sokołowski z Jadwigą Keszczak, Ludwik Banaśki z Anną Rato, Leon Władysław Halhuber z Franciszką Michalską, Walerjusz Onulski z Antonią Chamun, Jan Musielak z Konstancją Marszałek, Aleksander Radomski z Julianną Stawoską, Jan Lipiński z Maryanną Stalińską, Toofil Krzechki z Stanisławą Czaplińską, August Walter z Emilią Polwarską, Stanisław Czoch z Józefą Morawską, Leon Mikulski z Stanisławą Szczepińską, Wasław Kochmann z Weroniką Kiedermanu.

W parafii ewangelickiej: 5, a mianowicie: Aleksander Leifolt z Wilhelminą Nagel, Władysław Faust z Magdaloną Reit, Ludwik Müsch z Pauliną Lange, Gotfrid Reschke z Wilhelminą Schmidt, Ludwik Wildmar z Emmą Gampo, Adolf Wanek z Emmą Maryą Gräbich, Gustaw Adolf Zwierzchowski z Anną Pauliną Heilmann.

Starozakonnych: 3, a mianowicie: Jakiew Liberman z Miłą Zelmanowicz, Smał Smitelana z Ewą Łokowicz, Samul Sajd Berkowski z Estera Ber.

Zmarli w dniu 6 i 7 października: Katołicy: dzieci do lat 15-tu zmarło 16, w tej liczbie chłopców 11, dziewcząt 5, dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzn 2, kobiet 1, a mianowicie: Gustaw Adolf Lubiak, lat 32, Maryanna Gortler, lat 80, Szczepan Szernatz, lat 28.

Ewangeliści: dzieci do lat 15-tu zmarło 9, w tej liczbie chłopców 6, dziewcząt 4, dorosłych 2, w tej liczbie mężczyzn 1, kobiet 1, a mianowicie: Jan Bogumił Zanto, lat 72, Ottylia Bauer z Raszal, lat 42.

Starozakonni: dzieci do lat 15-tu zmarło 5, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt 3; dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet 1, a mianowicie: Luzer Apolwiler, lat 28, Ewa Sompolliska, lat 68, Sura Engel, lat 66, Fogel Rywka Naszaska, lat 70.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with 2 columns: Z dnia 6, Z dnia 8. Rows include Giełda Warszawska, Banknoty rosyjskie zaraz, Za weksle krótkoterminowe, Za papiery państwowe, Giełda Berlińska, Banknoty rosyjskie zaraz, Dykonto prywatne.

LISTA PRZYJEDNYCH

Hotel Polski. Dobiecki z Kołaczka, Filipowicz z Warszawy, Lawandowski z Piotrkowa, Rom z Berlina, Kulaczowski z Katowic. Hotel Victoria. Berkowicz z Wilna, Baryski, Faigenblat, Huchle z żoną z Warszawy, Wiślicki z Wrocławia, Borchmann z Pabianic, Meister z Altenburga. Grand Hotel. Rudski, Groszer, Lillienstern z Warszawy, Lewy, Mandel z Moskwy, Łukin z Londynu, Janson z Offenbacha, Toweles z Prag.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 6 października.

Table with columns: Weksle, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopełnione transakcje. Rows include Berlin, inne niem. miasta bank, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiery państw., Akcje, W ciągu giełdy, Dopełnione transakcje. Rows include Listy Łukw Kr. Pol., Sos. Pol. Wv. I em. 100, Sos. Pol. Fr. sr. 1864 I em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 II em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 III em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 IV em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 V em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 VI em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 VII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 VIII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 IX em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 X em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XI em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XIII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XIV em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XV em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XVI em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XVII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XVIII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XIX em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XX em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXI em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXIII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXIV em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXV em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXVI em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXVII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXVIII em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXIX em., Sos. Pol. Fr. sr. 1868 XXX em.

Advertisement for Ludwik Radwański, MALARZ POKOJOWY I ZNAKÓW. Text describes services for painting and sign-making, with contact information for Łódź.



O G Ł O S Z E N I A

Teatr Victoria.

We wtorek dnia 9 października

MYSZKA (LA SOURIS)

Komedia w 3 aktach, przez Edw. da Paillerona, przekład E. Dobrzańskiego.

Abonenci wyznaczyć mogą swoje kupony na bilety...

Balbina Jakubowicz Emil Weinert zarządcy.

Łódź. 1886-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Судебный Приставъ Създа Мирowych Судей 3-го Петроковскаго Округа...

Опись и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно рассматривать у Судебнаго Пристава...

Сентября 22 дня 1888 года. Судебный Приставъ Сумишней. 1888-1

POKÓJ,

blisko cerkwi dla 1 lub 2 kawalerów z umeblowaniem i całodziennym stołem lub bez...

Dla kawalera potrzebny pokój obszerny albo 2 mniejsze z przedpokojem lub bez...

ZGUBIONO kartę pobytu, wydaną z magistratu w Łodzi, na imię Józefa Grobińskiego. 1385-1

ZGUBIONO kartę pobytu, wydaną z gminy Jęzewo, pow. brzeziński, na imię Hensza Horela. 1390-1

ZGUBIONO kartę pobytu, wydaną z magistratu miasta Łodzi, na imię Franciszka Jesionowskiego. 1398-1

Kto by miał do zbycia: Małą maszynę parową o sile kilku koni. Kilka Heblarek. Sztance. Tokarnie pociągowe. Centryfugi. Kadzie farbiarskie...

FABRYKA MASZYN RÓŻNYCH B. Krzyżanowicz w Sieradzu, gub. Kaliska.

Posiada zawsze na składzie wszelkiego rodzaju maszyny i narzędzia rolnicze...

Wydawca: Stefan Kossuth. — Redaktor Antoni Chomętowski.

ZARZĄD Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa Ubezpieczeń „MOSKWA“

ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że otworzył oddział Okręgowy Towarzystwa w Warszawie...

Dyrektorzy: W. A. Targoński, J. A. Kowalski. Dyrektor zarządzający: A. A. Szacht.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt podać do wiadomości, że biuro Oddziału Okręgowego znajduje się w Warszawie...

Rs. 1,000,000

wprowadziło w zakres ubezpieczeń ogniowych nowe warunki, odpowiadające wymaganiom czasu...

Prawa i przywileje określone są w §§ 1, 46, 51 i 69 Ustawy, według których: Każdy z ubezpieczonych jest członkiem Towarzystwa (46 §) i korzysta:

a) z 40% czystego zysku Towarzystwa (§ 69) i b) prawa głosowania osobiście, albo przez osobę upoważnioną...

W miarę powiększenia się kapitału zapasowego i funduszu amortyzacyjnego, akcje będą się amortyzować przez losowanie...

Po szczegółowe wyjaśnienia upraszam zgłaszać się do Oddziału Okręgowego Towarzystwa w Warszawie.

We wszystkich miastach oznaczonego okręgu założone będą agentury. Reprezentant Warszawskiego Oddziału Okręgowego: J. Rewidzoff.

Oddział Okręgowy Towarzystwa Ubezpieczeń „Moskwa“ podaje do powszechnej wiadomości, iż p. Szymon Heymann mianowany jako Generalny Agent na gubernię Piotrkowską...

1889-3-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Лодзинское Отдѣление Государственного Банка имѣть честь довести до свѣдѣнія публики, что Отдѣление съ...

стоящего числа принимает для перевода, какъ по переводнымъ билетамъ, такъ и по телеграфу, суммы, начиная отъ 25 руб. и свыше...

1911-0-1

Młody człowiek

ukończywszy szkołę handlową w Warszawie, mający świadectwo z rocznej praktyki kantonowej...

Młody człowiek

izraelita, który 7 lat pracował w składzie aptecznym na prowincyi, posiadający świadectwa...

Dr. M. Krotowski

przyjmuje od 8 — 10 rano i od 4 — 6 po południu, ulica Piotrkowska Nr. 255 wprost hotelu Ham-burskiego...

MAGAZYN MÓD

Marceli Kulakowskiej ul. Konstancyńska № 327 I piętro

Na nadchodzący sezon jesienny zaopatrzone zostały w najświetniejszą modela kapeluszy damskich...

1327-12-4

Nowy Zakład Artystyczny Fotograficzny Y. B. WILKOSZEWSKIEGO w Łodzi, ulica „TRIANON“ Pałac W. J. Meyera.

VERITABLE BÉNÉDICTINE PRAWDZIWIY LIKIER BENEDYKTYŃSKI Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI

TABELA Wygranych w 1 ym dniu ciągnięcia III klasy 151 loteryi klasycznej dnia 5 października 1888 roku.

NIESKLEJANE FABRYKA TABACZNA A. N. SZAPOSZNIKOWA w PETERSBURGU. Polecane Szanownej Publiczności papierosy zwijane w gilzach bez kleju...

Table with 4 columns of numbers: 1467 2610 4088 0714 7054 8750 10848 11816 16677 15441 17335 18654 20458 23147